

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
**(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Blen | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                           | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev.<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                      |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                      |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.2.2.3.2.1                  | 71600010209           | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA<br>COLOR NEGRO         | UNIDAD                 | 0.767000           |              | 180.00               | 122.72         | 90.00    | 69.03          | 90.00    | 69.03          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.1.1.1                  | 091100070041          | AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L                                          | UNIDAD                 | 20.500000          |              | 582.00               | 11,521.00      | 470.00   | 9,635.00       | 470.00   | 9,635.00       | 49.00    | 1,004.50       |
| 1-00      | B            | 2.3.1.1.1.1                  | 097900040004          | ALMUERZO                                                             | UNIDAD                 | 9.000000           |              | 210.00               | 1,890.00       | 210.00   | 1,890.00       | 210.00   | 1,890.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.1.1.1                  | 097900040013          | REFRIGERIO (BREAK + ALMUERZO)                                        | UNIDAD                 | 5.240000           |              | 2,110.00             | 11,056.40      | 2,140.00 | 11,213.60      | 2,170.00 | 11,370.80      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.2.1.1                  | 894400020189          | GORRO DE POLIPROPILENO CON ELÁSTICO                                  | UNIDAD                 | 0.620000           |              | 9.00                 | 4.68           | 9.00     | 4.68           | 9.00     | 4.68           | 9.00     | 4.68           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.2.1.1                  | 899600170038          | GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX                               | UNIDAD                 | 40.000000          |              | 7.00                 | 280.00         | 7.00     | 280.00         | 7.00     | 280.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.2.1.2                  | 895700080146          | TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO                                          | METRO                  | 10.000000          |              | 5.00                 | 50.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.3.1.3                  | 175600100182          | ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO X 250 mL                                  | UNIDAD                 | 1.000000           |              | 12.00                | 12.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500030155          | DISCO DURO 500 GB SATA2 7200 RPM 32MB CACHE                          | UNIDAD                 | 1,980.000000       |              | 43.00                | 85,140.00      | 20.00    | 39,600.00      | 20.00    | 39,600.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500030185          | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 512 GB                                | UNIDAD                 | 500.000000         |              | 20.00                | 10,000.00      | 9.00     | 4,500.00       | 7.00     | 3,500.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500030191          | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 1 TB                                  | UNIDAD                 | 569.000000         |              | 2.00                 | 1,138.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500030204          | DISCO DURO 4 TB                                                      | UNIDAD                 | 450.000000         |              | 4.00                 | 1,800.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500030217          | DISCO DURO 2 TB                                                      | UNIDAD                 | 349.900000         |              | 2.00                 | 699.80         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500030228          | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 2 TB                                  | UNIDAD                 | 1,099.000000       |              | 5.00                 | 5,495.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500040038          | FUENTE DE PODER.                                                     | UNIDAD                 | 200.000000         |              | 5.00                 | 1,000.00       | 5.00     | 1,000.00       | 5.00     | 1,000.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500040059          | FUENTE DE PODER DE 600 W                                             | UNIDAD                 | 210.000000         |              | 33.00                | 6,930.00       | 24.00    | 5,040.00       | 24.00    | 5,040.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500140202          | CABEZAL DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 711<br>C1Q10A NEGRO           | UNIDAD                 | 942.500000         |              | 2.00                 | 1,885.00       | 2.00     | 1,885.00       | 2.00     | 1,885.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500140217          | CABEZAL DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 711<br>C1Q10A                 | UNIDAD                 | 942.500000         |              | 1.00                 | 942.50         | 1.00     | 942.50         | 1.00     | 942.50         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500160018          | SOLUCION LIMPIADORA DE CABEZAL PARA PLOTTER X<br>1 L                 | UNIDAD                 | 40.000000          |              | 11.00                | 440.00         | 1.00     | 40.00          | 1.00     | 40.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500220006          | LECTORA DE DISCO COMPACTO (INTERNO) DE DVD 22X                       | UNIDAD                 | 89.000000          |              | 28.00                | 2,492.00       | 16.00    | 1,424.00       | 16.00    | 1,424.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500410283          | MEMORIA RAM DDR3 8 GB 1600 MHz                                       | UNIDAD                 | 220.000000         |              | 44.00                | 9,680.00       | 24.00    | 5,280.00       | 24.00    | 5,280.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500410298          | MEMORIA RAM DDR3 8 GB 12800 MHz                                      | UNIDAD                 | 250.000000         |              | 4.00                 | 1,000.00       | 4.00     | 1,000.00       | 4.00     | 1,000.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500480057          | TECLADO + MOUSE PORTATIL CON BLUETOOTH 5.50<br>mm X 12 mm X 45,40 cm | UNIDAD                 | 89.900000          |              | 17.00                | 1,528.30       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500480064          | PAD PARA MOUSE                                                       | UNIDAD                 | 20.000000          |              | 60.00                | 1,200.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500580004          | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB                                          | UNIDAD                 | 55.000000          |              | 56.00                | 3,080.00       | 47.00    | 2,585.00       | 47.00    | 2,585.00       | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Blen | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                                    | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                               |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                               |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500620047          | TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 013R00591 NEGRO                         | UNIDAD                 | 1,022.020000       |              | 32.00                | 32,704.64      | 30.00    | 30,660.60      | 30.00    | 30,660.60      | 4.00     | 4,088.08       |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500620391          | TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. DR 512K NEGRO                  | UNIDAD                 | 532.300000         |              | 4.00                 | 2,129.20       | 4.00     | 2,129.20       | 4.00     | 2,129.20       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500620408          | TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 106R01582 NEGRO                         | UNIDAD                 | 1,125.000000       |              | 2.00                 | 2,250.00       | 2.00     | 2,250.00       | 2.00     | 2,250.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.1                  | 767500630203          | JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 6325 1702NK0UNO | UNIDAD                 | 1,200.000000       |              | 12.00                | 14,400.00      | 6.00     | 7,200.00       | 6.00     | 7,200.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 290500060015          | WINCHA DE METAL 5 m                                                           | UNIDAD                 | 13.900000          |              | 7.00                 | 97.30          | 7.00     | 97.30          | 7.00     | 97.30          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 290500060018          | WINCHA DE FIBRA DE VIDRIO 100 m                                               | UNIDAD                 | 130.000000         |              | 2.00                 | 260.00         | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 260.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 290500060024          | WINCHA DE METAL 3 m                                                           | UNIDAD                 | 14.900000          |              | 30.00                | 447.00         | 30.00    | 447.00         | 30.00    | 447.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 290500060029          | WINCHA DE FIBRA DE VIDRIO DE 50 m                                             | UNIDAD                 | 108.000000         |              | 2.00                 | 216.00         | 0.00     | 0.00           | 2.00     | 216.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 443600120040          | MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4                                                   | UNIDAD                 | 1.000000           |              | 420.00               | 420.00         | 420.00   | 420.00         | 420.00   | 420.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 443600130056          | ESPIRAL DE PLASTICO 45 mm                                                     | UNIDAD                 | 0.850000           |              | 480.00               | 408.00         | 480.00   | 408.00         | 480.00   | 408.00         | 480.00   | 408.00         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 443600130078          | ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm                                                     | UNIDAD                 | 0.080000           |              | 240.00               | 19.20          | 240.00   | 19.20          | 240.00   | 19.20          | 240.00   | 19.20          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 443600130082          | ESPIRAL DE PLASTICO 30 mm                                                     | UNIDAD                 | 0.350000           |              | 480.00               | 168.00         | 480.00   | 168.00         | 480.00   | 168.00         | 480.00   | 168.00         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 443600290024          | TORNILLO CHICAGO DE 2 in                                                      | CIENTO                 | 72.000000          |              | 4.00                 | 288.00         | 4.00     | 288.00         | 4.00     | 288.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 443600290025          | TORNILLO CHICAGO DE 1 in                                                      | CIENTO                 | 54.000000          |              | 4.00                 | 216.00         | 4.00     | 216.00         | 4.00     | 216.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 443600290037          | TORNILLO CHICAGO DE 3 in                                                      | CIENTO                 | 95.000000          |              | 4.00                 | 380.00         | 4.00     | 380.00         | 4.00     | 380.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 503300220021          | PELÍCULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) 18 in X 400 m APROX.          | UNIDAD                 | 37.300000          |              | 180.00               | 6,714.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 503300250045          | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd                        | UNIDAD                 | 3.900000           |              | 55.00                | 214.50         | 55.00    | 214.50         | 55.00    | 214.50         | 55.00    | 214.50         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 503300250057          | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd                         | UNIDAD                 | 2.124000           |              | 240.00               | 509.76         | 240.00   | 509.76         | 240.00   | 509.76         | 240.00   | 509.76         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 503300260019          | PABLO N° 20 X 500 g                                                           | UNIDAD                 | 6.800000           |              | 15.00                | 99.00          | 15.00    | 99.00          | 15.00    | 99.00          | 15.00    | 99.00          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 503300260084          | PABLO DE ALGODÓN N° 20 X 1 kg                                                 | UNIDAD                 | 12.500000          |              | 173.00               | 2,162.50       | 123.00   | 1,537.50       | 123.00   | 1,537.50       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 646100010001          | BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 1 PISO                                 | UNIDAD                 | 1.000000           |              | 7.00                 | 7.00           | 6.00     | 6.00           | 6.00     | 6.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 646100010003          | BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS                                | UNIDAD                 | 23.836714          |              | 30.00                | 715.08         | 18.00    | 429.05         | 24.00    | 572.06         | 8.00     | 190.69         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300010010          | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd                                      | UNIDAD                 | 2.088611           |              | 345.00               | 720.57         | 345.00   | 720.57         | 345.00   | 720.57         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300010022          | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd                                      | UNIDAD                 | 2.080000           |              | 22.00                | 45.76          | 12.00    | 24.96          | 12.00    | 24.96          | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
**(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                                          | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prew<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|-------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                                     |                        |                    |             | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                                     |                        |                    |             | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300010044          | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 25 yd                                            | UNIDAD                 | 2.000000           |             | 46.00                | 95.68          | 24.00    | 49.92          | 14.00    | 29.12          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300010045          | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 40 yd                                            | UNIDAD                 | 2.080000           |             | 26.00                | 54.08          | 24.00    | 49.92          | 24.00    | 49.92          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300010048          | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd                                          | UNIDAD                 | 1.690200           |             | 162.00               | 275.26         | 96.00    | 163.13         | 100.00   | 169.92         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300060054          | GOMA EN BARRA X 20 g APROX.                                                         | UNIDAD                 | 2.843800           |             | 61.00                | 173.49         | 30.00    | 85.31          | 30.00    | 85.31          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300060057          | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                                         | UNIDAD                 | 2.660588           |             | 427.00               | 1,093.38       | 417.00   | 1,067.77       | 425.00   | 1,088.28       | 45.00    | 115.23         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300060101          | GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR                                                  | UNIDAD                 | 2.218000           |             | 16.00                | 35.49          | 16.00    | 35.49          | 16.00    | 35.49          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300100023          | ETIQUETA DE POLIESTER DE 3.5 cm X 4.5 cm                                            | UNIDAD                 | 100.000000         |             | 100.00               | 10,000.00      | 100.00   | 10,000.00      | 100.00   | 10,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300120047          | NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS                                    | UNIDAD                 | 4.800000           |             | 31.00                | 148.80         | 30.00    | 144.00         | 30.00    | 144.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300120076          | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS                               | UNIDAD                 | 8.248125           |             | 96.00                | 791.82         | 96.00    | 791.82         | 96.00    | 791.82         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300120151          | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5                          | UNIDAD                 | 7.056600           |             | 739.00               | 5,214.78       | 624.00   | 4,403.28       | 632.00   | 4,459.73       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300120160          | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIADOS | UNIDAD                 | 1.498600           |             | 24.00                | 35.97          | 24.00    | 35.97          | 24.00    | 35.97          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300130057          | BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS                              | UNIDAD                 | 3.162000           |             | 476.00               | 1,505.11       | 296.00   | 935.95         | 296.00   | 935.95         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300160002          | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd                        | UNIDAD                 | 2.336400           |             | 9.00                 | 21.03          | 9.00     | 21.03          | 9.00     | 21.03          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300160005          | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd                          | UNIDAD                 | 6.065200           |             | 79.00                | 479.15         | 79.00    | 479.15         | 79.00    | 479.15         | 25.00    | 151.63         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300160006          | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd                          | UNIDAD                 | 4.802500           |             | 228.00               | 1,094.98       | 138.00   | 662.75         | 120.00   | 576.30         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300160013          | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd                      | UNIDAD                 | 3.835000           |             | 94.00                | 360.49         | 4.00     | 15.34          | 4.00     | 15.34          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710300160024          | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 40 yd                        | UNIDAD                 | 1.500000           |             | 18.00                | 27.00          | 22.00    | 33.00          | 26.00    | 39.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600010009          | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO                     | UNIDAD                 | 4.956000           |             | 60.00                | 297.36         | 60.00    | 297.36         | 72.00    | 356.83         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600010012          | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                           | UNIDAD                 | 3.616600           |             | 779.00               | 2,739.38       | 549.00   | 1,930.56       | 549.00   | 1,930.56       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600010070          | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4                               | UNIDAD                 | 3.658000           |             | 395.00               | 1,444.91       | 403.00   | 1,474.17       | 411.00   | 1,503.44       | 300.00   | 1,097.40       |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600010076          | ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                         | UNIDAD                 | 4.177200           |             | 243.00               | 1,015.07       | 243.00   | 1,015.07       | 243.00   | 1,015.07       | 130.00   | 543.04         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600040004          | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                             | EMP X 25               | 3.870384           |             | 845.00               | 3,270.50       | 725.00   | 2,806.05       | 733.00   | 2,837.01       | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                            | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Previ<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                       |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                       |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600040024          | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                               | EMP X 25               | 4.955982           |              | 301.00               | 1,491.76       | 45.00    | 223.02         | 45.00    | 223.02         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600040050          | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                               | EMP X 50               | 15.930000          |              | 120.00               | 1,911.60       | 120.00   | 1,911.60       | 120.00   | 1,911.60       | 50.00    | 796.50         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600040054          | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR ROJO                                    | EMP X 25               | 4.955982           |              | 40.00                | 198.24         | 40.00    | 198.24         | 40.00    | 198.24         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600040055          | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR GRIS                                    | EMP X 25               | 4.955982           |              | 40.00                | 198.24         | 40.00    | 198.24         | 40.00    | 198.24         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600040057          | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR VERDE                                   | EMP X 25               | 4.955982           |              | 40.00                | 198.24         | 40.00    | 198.24         | 40.00    | 198.24         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600050013          | FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA<br>TRANSPARENTE                 | UNIDAD                 | 2.407213           |              | 112.00               | 269.81         | 58.00    | 139.62         | 58.00    | 139.62         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600050099          | FOLDER PORTADOCUMENTO DE PLASTICO CON LIGA<br>TAMAÑO A4               | UNIDAD                 | 3.516364           |              | 450.00               | 1,582.37       | 450.00   | 1,582.37       | 450.00   | 1,582.37       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600050145          | FOLDER DE PLASTICO CON BOLSAS<br>PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 40 HOJAS | UNIDAD                 | 8.496000           |              | 400.00               | 3,398.40       | 400.00   | 3,398.40       | 400.00   | 3,398.40       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600060042          | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5<br>m                     | UNIDAD                 | 2.135795           |              | 68.00                | 145.23         | 73.00    | 155.91         | 68.00    | 145.23         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600060044          | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO<br>X 5 m                 | UNIDAD                 | 6.088667           |              | 345.00               | 2,100.38       | 193.00   | 1,175.11       | 193.00   | 1,175.11       | 50.00    | 304.43         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600070038          | PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS                         | UNIDAD                 | 7.080000           |              | 5.00                 | 35.40          | 5.00     | 35.40          | 5.00     | 35.40          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600080011          | COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO<br>TAMAÑO OFICIO              | UNIDAD                 | 8.000000           |              | 12.00                | 96.00          | 12.00    | 96.00          | 12.00    | 96.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600100234          | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                | EMP X 50               | 6.810000           |              | 1,217.00             | 8,044.37       | 1,004.00 | 6,836.44       | 1,012.00 | 6,889.32       | 10.00    | 68.10          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600100238          | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO                                            | EMP X 50               | 7.847000           |              | 256.00               | 2,008.85       | 136.00   | 1,067.21       | 136.00   | 1,067.21       | 10.00    | 78.47          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600100345          | SOBRE MANILA TAMAÑO A3                                                | EMP X 50               | 39.000000          |              | 5.00                 | 195.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600120069          | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4                                           | DECENA                 | 3.000000           |              | 114.00               | 342.00         | 114.00   | 342.00         | 114.00   | 342.00         | 50.00    | 150.00         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600120091          | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4                                           | UNIDAD                 | 3.307500           |              | 300.00               | 992.25         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600130137          | CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 30 cm X 36 cm X 43 cm<br>APROX.            | UNIDAD                 | 11.977000          |              | 200.00               | 2,395.40       | 80.00    | 958.16         | 80.00    | 958.16         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600130214          | CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN CORRUGADO 28 cm X<br>33 cm X 39 cm APROX.  | UNIDAD                 | 8.000000           |              | 2,460.00             | 19,680.00      | 2,260.00 | 18,080.00      | 2,260.00 | 18,080.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 710600130218          | CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN 28 cm X 33 cm X 40 cm<br>APROX.            | UNIDAD                 | 12.500000          |              | 490.00               | 6,125.00       | 490.00   | 6,125.00       | 490.00   | 6,125.00       | 300.00   | 3,750.00       |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100010012          | BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO<br>GRANDE                      | UNIDAD                 | 0.401203           |              | 175.00               | 70.21          | 180.00   | 72.22          | 180.00   | 72.22          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100010028          | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                               | UNIDAD                 | 0.436600           |              | 209.00               | 91.25          | 160.00   | 69.86          | 165.00   | 72.48          | 30.00    | 13.10          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100010036          | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                              | UNIDAD                 | 0.377604           |              | 623.00               | 235.24         | 473.00   | 178.60         | 473.00   | 178.60         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Blen | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                              | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                         |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                         |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100030001          | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL | UNIDAD                 | 1.081687           |              | 224.00               | 237.81         | 224.00   | 237.81         | 224.00   | 237.81         | 12.00    | 12.74          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100030005          | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                         | UNIDAD                 | 0.944000           |              | 533.00               | 503.16         | 325.00   | 306.80         | 329.00   | 310.56         | 50.00    | 47.20          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100030011          | CORRECTOR TIPO CINTA                                    | UNIDAD                 | 5.700000           |              | 12.00                | 68.40          | 12.00    | 68.40          | 12.00    | 68.40          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 711100040005          | PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g                               | UNIDAD                 | 1.888000           |              | 286.00               | 502.21         | 267.00   | 504.10         | 271.00   | 511.85         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000110030          | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE                        | UNIDAD                 | 14.750000          |              | 163.00               | 2,404.25       | 136.00   | 2,006.00       | 141.00   | 2,079.75       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000110041          | ENGRAPADOR CHICO DE OFICINA CON YUNQUE GIRATORIO        | UNIDAD                 | 6.250000           |              | 12.00                | 75.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000110056          | ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)                        | UNIDAD                 | 14.915189          |              | 21.00                | 313.22         | 21.00    | 313.22         | 21.00    | 313.22         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000110060          | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE FIJO        | UNIDAD                 | 14.500000          |              | 69.00                | 1,000.50       | 53.00    | 768.50         | 53.00    | 768.50         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000110061          | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO   | UNIDAD                 | 23.387544          |              | 57.00                | 1,333.09       | 40.00    | 935.50         | 40.00    | 935.50         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000110062          | ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)       | UNIDAD                 | 163.890000         |              | 6.00                 | 982.14         | 5.00     | 818.45         | 6.00     | 982.14         | 4.00     | 654.76         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000120010          | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS              | UNIDAD                 | 6.029820           |              | 130.00               | 783.88         | 108.00   | 651.22         | 108.00   | 651.22         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000120022          | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS                   | UNIDAD                 | 12.950000          |              | 12.00                | 155.76         | 2.00     | 25.96          | 2.00     | 25.96          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000120023          | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS                   | UNIDAD                 | 6.123846           |              | 8.00                 | 48.99          | 8.00     | 48.99          | 8.00     | 48.99          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000120034          | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS                  | UNIDAD                 | 261.950000         |              | 47.00                | 12,312.12      | 23.00    | 6,025.08       | 24.00    | 6,287.04       | 3.00     | 785.88         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000140010          | PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO                       | UNIDAD                 | 1.840000           |              | 20.00                | 36.80          | 12.00    | 22.08          | 12.00    | 22.08          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000150004          | PORTA CLIPS ACRILICO                                    | UNIDAD                 | 2.419000           |              | 126.00               | 304.80         | 70.00    | 169.34         | 74.00    | 179.01         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000190001          | REGLA DE PLASTICO 30 cm                                 | UNIDAD                 | 0.500000           |              | 330.00               | 165.00         | 326.00   | 163.00         | 330.00   | 165.00         | 25.00    | 12.50          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000200007          | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                        | UNIDAD                 | 1.286333           |              | 278.00               | 357.63         | 221.00   | 284.30         | 225.00   | 289.44         | 25.00    | 32.16          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000200008          | SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA                         | UNIDAD                 | 14.000000          |              | 20.00                | 280.00         | 20.00    | 280.00         | 20.00    | 280.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000210027          | TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL       | UNIDAD                 | 6.096400           |              | 8.00                 | 48.05          | 8.00     | 48.05          | 8.00     | 48.05          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000210028          | TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL  | UNIDAD                 | 4.800000           |              | 32.00                | 144.00         | 32.00    | 144.00         | 32.00    | 144.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000210052          | TABLERO ACRILICO CON SUJETADOR DE METAL 22 cm X 35 cm   | UNIDAD                 | 14.000000          |              | 24.00                | 336.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000220028          | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO                        | UNIDAD                 | 0.602786           |              | 263.00               | 158.54         | 242.00   | 145.68         | 248.00   | 149.50         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000220029          | TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ                             | UNIDAD                 | 0.484000           |              | 113.00               | 54.70          | 113.00   | 54.70          | 113.00   | 54.70          | 31.00    | 15.00          |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                   | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                              |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                              |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000230042          | TUERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO                 | UNIDAD                 | 2.832000           |              | 54.00                | 152.92         | 40.00    | 113.27         | 40.00    | 113.27         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000230044          | TUERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO    | UNIDAD                 | 3.000000           |              | 738.00               | 2,214.00       | 738.00   | 2,214.00       | 738.00   | 2,214.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000230055          | TUERA DE METAL DE 8 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO      | UNIDAD                 | 0.896700           |              | 122.00               | 109.40         | 109.00   | 97.74          | 107.00   | 95.94          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000240005          | ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO                               | UNIDAD                 | 1.180000           |              | 30.00                | 35.40          | 18.00    | 21.24          | 18.00    | 21.24          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000280218          | HUMEDECEDOR DACTILAR 40 g                                    | UNIDAD                 | 5.900000           |              | 219.00               | 1,292.10       | 119.00   | 702.10         | 119.00   | 702.10         | 30.00    | 177.00         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000300021          | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd              | UNIDAD                 | 15.500000          |              | 6.00                 | 93.00          | 6.00     | 93.00          | 6.00     | 93.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000300024          | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd                | UNIDAD                 | 59.900000          |              | 3.00                 | 179.70         | 3.00     | 179.70         | 3.00     | 179.70         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000300025          | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 36 yd              | UNIDAD                 | 11.200000          |              | 3.00                 | 33.60          | 3.00     | 33.60          | 3.00     | 33.60          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000320027          | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO             | UNIDAD                 | 2.112200           |              | 79.00                | 166.86         | 19.00    | 40.13          | 19.00    | 40.13          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000380010          | LUPA ILUMINADA CON BRAZO ARTICULADO (MENOR A 1/8 DE UII)     | UNIDAD                 | 244.000000         |              | 1.00                 | 244.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000440001          | MOTA PARA PIZARRA ACREJICA                                   | UNIDAD                 | 1.628400           |              | 65.00                | 107.48         | 16.00    | 26.06          | 16.00    | 26.06          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 715000450002          | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS                        | UNIDAD                 | 23.000000          |              | 21.00                | 483.00         | 15.00    | 345.00         | 21.00    | 483.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010001          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD                 | 5.487000           |              | 676.00               | 3,708.21       | 480.00   | 2,633.76       | 480.00   | 2,633.76       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010002          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD                 | 1.935000           |              | 652.00               | 1,261.62       | 456.00   | 882.36         | 456.00   | 882.36         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010022          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 5.487000           |              | 1,059.00             | 5,810.73       | 843.00   | 4,625.54       | 843.00   | 4,625.54       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010187          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO     | UNIDAD                 | 0.767000           |              | 792.00               | 607.46         | 618.00   | 474.00         | 618.00   | 474.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010192          | BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO        | UNIDAD                 | 1.829012           |              | 492.00               | 899.87         | 492.00   | 899.87         | 480.00   | 877.92         | 240.00   | 438.96         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010193          | BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL         | UNIDAD                 | 1.828995           |              | 414.00               | 757.21         | 414.00   | 757.21         | 414.00   | 757.21         | 240.00   | 438.96         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010208          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL     | UNIDAD                 | 0.767000           |              | 918.00               | 704.10         | 614.00   | 470.93         | 614.00   | 470.93         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010209          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO    | UNIDAD                 | 0.767000           |              | 1,002.00             | 768.53         | 816.00   | 625.87         | 816.00   | 625.87         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010210          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL     | EMP X 50               | 17.440000          |              | 5.00                 | 87.20          | 5.00     | 87.20          | 5.00     | 87.20          | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
**(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000067

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                      | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Presu<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                 |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                 |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010214          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA<br>COLOR ROJO    | UNIDAD                 | 0.590000           |              | 486.00               | 287.92         | 396.00   | 234.82         | 396.00   | 234.82         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010217          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA<br>COLOR ROJO.    | EMP X 50               | 17.440000          |              | 1.00                 | 17.44          | 1.00     | 17.44          | 1.00     | 17.44          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010218          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA<br>COLOR NEGRO    | EMP X 50               | 16.095384          |              | 5.00                 | 80.48          | 5.00     | 80.48          | 5.00     | 80.48          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010222          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA<br>COLOR AZUL    | EMP X 50               | 18.714643          |              | 15.00                | 280.72         | 15.00    | 280.72         | 15.00    | 280.72         | 6.00     | 112.29         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010223          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA<br>COLOR ROJO.   | EMP X 50               | 18.714643          |              | 4.00                 | 74.86          | 4.00     | 74.86          | 4.00     | 74.86          | 4.00     | 74.86          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010224          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA<br>COLOR NEGRO   | EMP X 50               | 18.714643          |              | 4.00                 | 74.86          | 4.00     | 74.86          | 4.00     | 74.86          | 4.00     | 74.86          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010231          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA<br>MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD                 | 0.873111           |              | 288.00               | 251.46         | 288.00   | 251.46         | 288.00   | 251.46         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000010242          | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA<br>COLOR AZUL  | DOC.                   | 11.895000          |              | 13.00                | 154.64         | 13.00    | 154.64         | 13.00    | 154.64         | 7.00     | 83.27          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000030061          | FECHADOR MULTIPLE DE CAUCHO DE 3 mm                             | UNIDAD                 | 15.600000          |              | 75.00                | 1,170.00       | 45.00    | 702.00         | 45.00    | 702.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000040045          | LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR                                   | UNIDAD                 | 0.224167           |              | 877.00               | 196.59         | 653.00   | 146.37         | 653.00   | 146.37         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000040089          | LAPIZ NEGRO GRADO 2B                                            | EMP X 25               | 3.221656           |              | 220.00               | 708.76         | 220.00   | 708.76         | 221.00   | 711.96         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000040112          | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                               | UNIDAD                 | 0.259600           |              | 110.00               | 28.55          | 110.00   | 28.55          | 110.00   | 28.55          | 70.00    | 18.17          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000050016          | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                      | UNIDAD                 | 105.600000         |              | 44.00                | 4,646.40       | 35.00    | 3,696.00       | 35.00    | 3,696.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060375          | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA                          | UNIDAD                 | 1.003000           |              | 62.00                | 62.18          | 74.00    | 74.22          | 62.00    | 62.18          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060376          | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA                         | UNIDAD                 | 1.800000           |              | 12.00                | 21.60          | 12.00    | 21.60          | 12.00    | 21.60          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060378          | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA                       | UNIDAD                 | 3.504583           |              | 144.00               | 504.66         | 144.00   | 504.66         | 144.00   | 504.66         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060381          | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA<br>GRUESA                | UNIDAD                 | 0.932250           |              | 45.00                | 41.95          | 45.00    | 41.95          | 45.00    | 41.95          | 45.00    | 41.95          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060389          | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA                         | UNIDAD                 | 1.630000           |              | 436.00               | 710.68         | 388.00   | 632.44         | 400.00   | 652.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060397          | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR<br>AZUL            | UNIDAD                 | 3.500000           |              | 72.00                | 252.00         | 72.00    | 252.00         | 72.00    | 252.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060398          | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR<br>ROJO            | UNIDAD                 | 3.500000           |              | 70.00                | 245.00         | 70.00    | 245.00         | 70.00    | 245.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060405          | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA<br>COLOR ROJO         | UNIDAD                 | 2.395400           |              | 402.00               | 962.93         | 402.00   | 962.93         | 406.00   | 972.52         | 60.00    | 143.72         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060413          | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA<br>GRUESA COLOR NEGRO    | UNIDAD                 | 1.085625           |              | 672.00               | 729.54         | 672.00   | 729.54         | 672.00   | 729.54         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                           |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                           |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060414          | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO  | UNIDAD                 | 1.085625           |              | 625.00               | 678.52         | 625.00   | 678.52         | 625.00   | 678.52         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060415          | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 1.085625           |              | 692.00               | 751.26         | 640.00   | 694.81         | 640.00   | 694.81         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060416          | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE | UNIDAD                 | 1.085625           |              | 251.00               | 272.49         | 251.00   | 272.49         | 251.00   | 272.49         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060421          | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL      | UNIDAD                 | 2.610000           |              | 448.00               | 1,169.28       | 336.00   | 876.96         | 340.00   | 887.40         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060422          | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO        | UNIDAD                 | 2.076800           |              | 155.00               | 321.91         | 155.00   | 321.91         | 155.00   | 321.91         | 145.00   | 301.14         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060423          | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO     | UNIDAD                 | 2.395400           |              | 402.00               | 962.93         | 406.00   | 972.52         | 410.00   | 982.10         | 60.00    | 143.72         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060424          | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE     | UNIDAD                 | 2.371700           |              | 180.00               | 426.90         | 182.00   | 431.65         | 182.00   | 431.65         | 60.00    | 142.30         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060425          | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO             | UNIDAD                 | 1.800000           |              | 38.00                | 68.40          | 28.00    | 50.40          | 28.00    | 50.40          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060443          | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARELO     | UNIDAD                 | 1.144600           |              | 613.00               | 701.64         | 438.00   | 501.33         | 438.00   | 501.33         | 70.00    | 80.12          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060444          | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO  | UNIDAD                 | 1.500000           |              | 6.00                 | 9.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060445          | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE             | UNIDAD                 | 1.500000           |              | 6.00                 | 9.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060459          | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO            | UNIDAD                 | 1.500000           |              | 32.00                | 48.00          | 32.00    | 48.00          | 32.00    | 48.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060465          | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE     | UNIDAD                 | 1.500000           |              | 6.00                 | 9.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060490          | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO | UNIDAD                 | 1.500000           |              | 32.00                | 48.00          | 32.00    | 48.00          | 32.00    | 48.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060547          | PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO               | UNIDAD                 | 1.480000           |              | 44.00                | 65.12          | 44.00    | 65.12          | 44.00    | 65.12          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060596          | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR CELESTE    | UNIDAD                 | 1.500000           |              | 32.00                | 48.00          | 32.00    | 48.00          | 32.00    | 48.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000060597          | PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE      | UNIDAD                 | 1.500000           |              | 32.00                | 48.00          | 32.00    | 48.00          | 32.00    | 48.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000070002          | PORTAMINA 0.5 mm                                          | UNIDAD                 | 2.000000           |              | 96.00                | 192.00         | 36.00    | 72.00          | 36.00    | 72.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000080062          | SELLO NUMERADOR                                           | UNIDAD                 | 135.000000         |              | 1.00                 | 135.00         | 1.00     | 135.00         | 1.00     | 135.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000080556          | SELLO AUTOCENTINTABLE 10 mm X 45 mm                       | UNIDAD                 | 20.000000          |              | 6.00                 | 120.00         | 6.00     | 120.00         | 6.00     | 120.00         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                         | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prew<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|-------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                    |                        |                    |             | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                    |                        |                    |             | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000080557          | SELLO AUTOENTINTABLE 15 mm X 46 mm                                 | UNIDAD                 | 25.000000          |             | 6.00                 | 150.00         | 6.00     | 150.00         | 6.00     | 150.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000080558          | SELLO AUTOENTINTABLE 10 mm X 35 mm                                 | UNIDAD                 | 18.000000          |             | 6.00                 | 108.00         | 6.00     | 108.00         | 6.00     | 108.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000090045          | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR                                        | UNIDAD                 | 19.180000          |             | 20.00                | 383.60         | 20.00    | 383.60         | 20.00    | 383.60         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000090046          | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO          | UNIDAD                 | 2.348200           |             | 8.00                 | 18.79          | 6.00     | 14.09          | 6.00     | 14.09          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000090047          | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO         | UNIDAD                 | 2.348200           |             | 8.00                 | 18.79          | 6.00     | 14.09          | 6.00     | 14.09          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000090048          | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL          | UNIDAD                 | 2.348200           |             | 26.00                | 61.06          | 8.00     | 18.79          | 8.00     | 18.79          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000110030          | MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B                                         | UNIDAD                 | 0.980000           |             | 62.00                | 59.52          | 62.00    | 59.52          | 62.00    | 59.52          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000110039          | MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24                                    | UNIDAD                 | 1.000000           |             | 36.00                | 36.00          | 12.00    | 12.00          | 12.00    | 12.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000130208          | ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOENTINTABLE 10 mm X 45 mm                | UNIDAD                 | 6.000000           |             | 6.00                 | 36.00          | 6.00     | 36.00          | 6.00     | 36.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000130209          | ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOENTINTABLE 15 mm X 46 mm                | UNIDAD                 | 8.000000           |             | 6.00                 | 48.00          | 6.00     | 48.00          | 6.00     | 48.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000130210          | ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOENTINTABLE 10 mm X 35 mm                | UNIDAD                 | 10.000000          |             | 6.00                 | 60.00          | 6.00     | 60.00          | 6.00     | 60.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000160013          | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL                        | UNIDAD                 | 1.014800           |             | 104.00               | 105.54         | 104.00   | 105.54         | 104.00   | 105.54         | 10.00    | 10.15          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000160014          | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO                       | UNIDAD                 | 1.086100           |             | 81.00                | 86.25          | 81.00    | 86.25          | 81.00    | 86.25          | 10.00    | 10.86          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000160015          | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO                        | UNIDAD                 | 1.014800           |             | 25.00                | 25.37          | 25.00    | 25.37          | 25.00    | 25.37          | 10.00    | 10.15          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000160027          | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL                        | UNIDAD                 | 0.767012           |             | 10.00                | 7.67           | 10.00    | 7.67           | 10.00    | 7.67           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000160028          | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO                       | UNIDAD                 | 1.002900           |             | 55.00                | 55.16          | 55.00    | 55.16          | 55.00    | 55.16          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000170015          | TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 20 mL                              | UNIDAD                 | 12.000000          |             | 7.00                 | 84.00          | 7.00     | 84.00          | 7.00     | 84.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000180018          | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO  | UNIDAD                 | 7.800000           |             | 190.00               | 1,482.00       | 182.00   | 1,419.60       | 182.00   | 1,419.60       | 16.00    | 124.80         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000180019          | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO | UNIDAD                 | 7.800000           |             | 429.00               | 3,346.20       | 269.00   | 2,096.20       | 269.00   | 2,096.20       | 24.00    | 187.20         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 716000180021          | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL  | UNIDAD                 | 7.800000           |             | 141.00               | 1,098.60       | 131.00   | 1,021.80       | 131.00   | 1,021.80       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200010009          | BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS                            | UNIDAD                 | 4.350000           |             | 15.00                | 65.25          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200010048          | BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS                   | UNIDAD                 | 4.900000           |             | 50.00                | 245.00         | 50.00    | 245.00         | 50.00    | 245.00         | 25.00    | 122.50         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200010091          | BLOCK RAYADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS                                  | UNIDAD                 | 3.000000           |             | 12.00                | 36.00          | 12.00    | 36.00          | 12.00    | 36.00          | 0.00     | 0.00           |

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

Fecha : 21/04/2022  
Hora : 12:29  
Página : 10 de 23

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                        | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Previsión<br>Obligatoria | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                   |                        |                    |                          | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                   |                        |                    |                          | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200010174          | BLOCK DE CARTULINA DE COLORES 24 cm X 30 cm X 50 HOJAS            | UNIDAD                 | 11.000000          |                          | 166.00               | 1,826.00       | 125.00   | 1,375.00       | 125.00   | 1,375.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200020092          | PAPEL CONTOMETRO AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS) 76 mm X 24 m | UNIDAD                 | 4.000000           |                          | 1,000.00             | 4,000.00       | 1,000.00 | 4,000.00       | 1,000.00 | 4,000.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200030014          | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS                       | UNIDAD                 | 3.220000           |                          | 259.00               | 833.98         | 259.00   | 833.98         | 259.00   | 833.98         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200030023          | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS               | UNIDAD                 | 10.500000          |                          | 126.00               | 1,323.00       | 126.00   | 1,323.00       | 130.00   | 1,365.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200030024          | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS               | UNIDAD                 | 12.500000          |                          | 10.00                | 125.00         | 10.00    | 125.00         | 10.00    | 125.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200030039          | CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS                             | UNIDAD                 | 2.950000           |                          | 60.00                | 177.00         | 60.00    | 177.00         | 60.00    | 177.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200030125          | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS                        | UNIDAD                 | 2.442600           |                          | 163.00               | 398.14         | 38.00    | 92.82          | 38.00    | 92.82          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200050212          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                         | EMP X 500              | 8.838167           |                          | 1,320.00             | 11,666.36      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200050223          | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                         | EMP X 500              | 10.596400          |                          | 300.00               | 3,178.92       | 80.00    | 847.71         | 80.00    | 847.71         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200050224          | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                         | EMP X 500              | 10.502000          |                          | 183.00               | 1,921.87       | 186.00   | 1,953.37       | 188.00   | 1,984.88       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200050225          | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3                                         | EMP X 500              | 30.540000          |                          | 60.00                | 1,832.40       | 50.00    | 1,527.00       | 50.00    | 1,527.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200050227          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                         | EMP X 500              | 8.484200           |                          | 5,157.00             | 43,753.01      | 4,957.00 | 42,056.16      | 4,955.00 | 42,039.20      | 820.00   | 6,957.04       |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200060230          | PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR                             | EMP X 500              | 9.940000           |                          | 121.00               | 1,202.74       | 121.00   | 1,202.74       | 121.00   | 1,202.74       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200060234          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3                                         | EMP X 500              | 28.426190          |                          | 151.00               | 4,292.35       | 157.00   | 4,462.90       | 127.00   | 3,610.12       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200060242          | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES                              | EMP X 500              | 28.320000          |                          | 41.00                | 1,161.12       | 43.00    | 1,217.76       | 46.00    | 1,302.72       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200060405          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE                             | EMP X 500              | 20.000000          |                          | 12.00                | 240.00         | 12.00    | 240.00         | 12.00    | 240.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200060462          | PAPEL BOND 80 g DE 610 mm X 45,7 m PARA PLOTTER                   | UNIDAD                 | 50.000000          |                          | 4.00                 | 200.00         | 4.00     | 200.00         | 4.00     | 200.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200060497          | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                       | EMP X 500              | 34.000000          |                          | 40.00                | 1,360.00       | 40.00    | 1,360.00       | 40.00    | 1,360.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200060517          | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR ROJO                              | EMP X 500              | 28.320000          |                          | 12.00                | 339.84         | 12.00    | 339.84         | 12.00    | 339.84         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200060044          | PAPEL CARBON TAMAÑO A4 COLOR NEGRO                                | CIENTO                 | 14.500000          |                          | 3.00                 | 43.50          | 3.00     | 43.50          | 3.00     | 43.50          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200140003          | LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS                                      | UNIDAD                 | 13.451851          |                          | 45.00                | 605.34         | 43.00    | 578.44         | 44.00    | 591.89         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
**(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                         | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Previsión<br>Obligatoria | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                    |                        |                    |                          | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                    |                        |                    |                          | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200140044          | LIBRO DE ACTAS CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS (200 FOLIOS) | UNIDAD                 | 13.461510          |                          | 4.00                 | 53.85          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200140045          | LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS (400 FOLIOS)       | UNIDAD                 | 11.870000          |                          | 10.00                | 118.70         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200140150          | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS              | UNIDAD                 | 18.042222          |                          | 37.00                | 667.56         | 42.00    | 757.77         | 37.00    | 667.56         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200140221          | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS                  | UNIDAD                 | 6.200000           |                          | 12.00                | 74.40          | 12.00    | 74.40          | 12.00    | 74.40          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170025          | PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE                          | UNIDAD                 | 0.224214           |                          | 96.00                | 21.52          | 96.00    | 21.52          | 96.00    | 21.52          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170027          | PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR AZUL                           | UNIDAD                 | 0.224214           |                          | 40.00                | 8.97           | 40.00    | 8.97           | 40.00    | 8.97           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170028          | PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR ROJO                           | UNIDAD                 | 0.224214           |                          | 136.00               | 30.49          | 136.00   | 30.49          | 136.00   | 30.49          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170034          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO                           | UNIDAD                 | 0.200600           |                          | 270.00               | 54.16          | 120.00   | 24.07          | 120.00   | 24.07          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170035          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL                           | UNIDAD                 | 0.200417           |                          | 96.00                | 19.24          | 96.00    | 19.24          | 96.00    | 19.24          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170036          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO                       | UNIDAD                 | 0.197660           |                          | 190.00               | 37.56          | 40.00    | 7.91           | 40.00    | 7.91           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170037          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE                          | UNIDAD                 | 0.197660           |                          | 30.00                | 5.93           | 30.00    | 5.93           | 30.00    | 5.93           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170040          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE                        | UNIDAD                 | 0.200417           |                          | 180.00               | 36.07          | 30.00    | 6.01           | 30.00    | 6.01           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170041          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO                         | UNIDAD                 | 0.200833           |                          | 90.00                | 18.07          | 90.00    | 18.07          | 90.00    | 18.07          | 60.00    | 12.05          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170042          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA                        | UNIDAD                 | 0.197660           |                          | 350.00               | 69.18          | 200.00   | 39.53          | 200.00   | 39.53          | 200.00   | 39.53          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170043          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA                         | UNIDAD                 | 0.197666           |                          | 30.00                | 5.93           | 30.00    | 5.93           | 30.00    | 5.93           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170044          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR MORADO                         | UNIDAD                 | 0.197666           |                          | 230.00               | 45.46          | 230.00   | 45.46          | 230.00   | 45.46          | 200.00   | 39.53          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200170094          | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES                           | UNIDAD                 | 0.236000           |                          | 414.00               | 97.70          | 309.00   | 72.92          | 317.00   | 74.81          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200250095          | PAPEL FINO TIPO KIMBERLY 180 g TAMAÑO A4                           | CIENTO                 | 45.000000          |                          | 60.00                | 2,700.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200260011          | PAPELOGRAFO 75 g DE 66 cm X 61 cm                                  | UNIDAD                 | 0.271400           |                          | 2,720.00             | 738.21         | 2,720.00 | 738.21         | 2,720.00 | 738.21         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200260036          | PAPELOGRAFO 75 g DE 61 cm X 86 cm                                  | EMP X 500              | 93.230000          |                          | 2.00                 | 186.46         | 2.00     | 186.46         | 2.00     | 186.46         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200260046          | PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm                            | UNIDAD                 | 0.247600           |                          | 272.00               | 67.40          | 50.00    | 12.39          | 50.00    | 12.39          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717200330043          | PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4                                         | EMP X 500              | 12.500000          |                          | 145.00               | 1,812.50       | 145.00   | 1,812.50       | 145.00   | 1,812.50       | 120.00   | 1,500.00       |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300050008          | CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4                                  | UNIDAD                 | 0.306797           |                          | 110.00               | 33.75          | 110.00   | 33.75          | 110.00   | 33.75          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300110002          | CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm                            | UNIDAD                 | 0.280560           |                          | 6.00                 | 1.68           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                             | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Presi<br>Obi | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                        |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                        |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300110034          | CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO | UNIDAD                 | 0.260550           |              | 75.00                | 19.54          | 75.00    | 19.54          | 75.00    | 19.54          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300110036          | CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE  | UNIDAD                 | 0.260550           |              | 75.00                | 19.54          | 75.00    | 19.54          | 75.00    | 19.54          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300110081          | CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE    | UNIDAD                 | 0.373366           |              | 105.00               | 39.20          | 105.00   | 39.20          | 105.00   | 39.20          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300110092          | CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO   | UNIDAD                 | 0.531000           |              | 75.00                | 39.83          | 75.00    | 39.83          | 75.00    | 39.83          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300110210          | CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO   | UNIDAD                 | 0.373366           |              | 30.00                | 11.20          | 30.00    | 11.20          | 30.00    | 11.20          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300110330          | CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm DE COLORES        | UNIDAD                 | 0.300000           |              | 216.00               | 64.80          | 210.00   | 63.00          | 210.00   | 63.00          | 150.00   | 45.00          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300110332          | CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO | CIENTO                 | 22.974516          |              | 96.00                | 827.09         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 717300110333          | CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm DE COLOR     | CIENTO                 | 24.974616          |              | 6.00                 | 149.85         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500050001          | CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100                         | UNIDAD                 | 0.531000           |              | 482.00               | 256.94         | 270.00   | 143.37         | 320.00   | 169.02         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500050005          | CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50                       | UNIDAD                 | 2.643200           |              | 457.00               | 1,207.93       | 457.00   | 1,207.93       | 457.00   | 1,207.93       | 165.00   | 436.12         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500050032          | CLIP DE METAL 33 mm X 100                              | UNIDAD                 | 0.672583           |              | 850.00               | 571.89         | 820.00   | 551.51         | 820.00   | 551.51         | 190.00   | 127.79         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500060002          | CHINCHES CON CABEZA DORADA X 100                       | UNIDAD                 | 0.680000           |              | 123.00               | 83.64          | 28.00    | 19.04          | 29.00    | 19.72          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500080010          | GRAPA 23/10 X 1000                                     | UNIDAD                 | 2.038182           |              | 150.00               | 440.73         | 150.00   | 440.73         | 150.00   | 440.73         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500080012          | GRAPA 23/13 X 1000                                     | UNIDAD                 | 3.091667           |              | 83.00                | 256.61         | 83.00    | 256.61         | 83.00    | 256.61         | 25.00    | 77.29          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500080025          | GRAPA 26/6 X 1000                                      | UNIDAD                 | 0.425000           |              | 707.00               | 300.48         | 587.00   | 249.48         | 582.00   | 247.36         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500080026          | GRAPA 26/6 X 5000                                      | UNIDAD                 | 1.475000           |              | 470.00               | 693.25         | 390.00   | 575.25         | 390.00   | 575.25         | 30.00    | 44.25          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500100014          | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50     | UNIDAD                 | 2.867400           |              | 1,525.00             | 4,372.80       | 1,269.00 | 3,638.75       | 1,273.00 | 3,650.22       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500100017          | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL          | EMP X 50               | 2.549000           |              | 122.00               | 310.98         | 72.00    | 183.53         | 72.00    | 183.53         | 60.00    | 152.94         |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500100025          | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO       | EMP X 50               | 2.430819           |              | 32.00                | 77.79          | 32.00    | 77.79          | 32.00    | 77.79          | 20.00    | 48.62          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500110025          | LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb                    | UNIDAD                 | 3.600000           |              | 18.00                | 64.80          | 18.00    | 64.80          | 18.00    | 64.80          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500110048          | LIGA DE JEBE DELGADA N° 18                             | CIENTO                 | 8.580392           |              | 5.00                 | 42.95          | 5.00     | 42.95          | 5.00     | 42.95          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718800140002          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)       | UNIDAD                 | 7.000000           |              | 12.00                | 84.00          | 12.00    | 84.00          | 12.00    | 84.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718800140005          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)         | UNIDAD                 | 2.500000           |              | 18.00                | 45.00          | 18.00    | 45.00          | 18.00    | 45.00          | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                              | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Previsión<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|------------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                         |                        |                    |                  | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                         |                        |                    |                  | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500140012          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)            | DOC.                   | 1.229000           |                  | 13.00                | 15.97          | 13.00    | 15.97          | 13.00    | 15.97          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 718500140013          | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)        | UNIDAD                 | 5.000000           |                  | 14.00                | 70.00          | 14.00    | 70.00          | 14.00    | 70.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 737000010011          | COLA SINTETICA X 250 mL                                 | UNIDAD                 | 2.088907           |                  | 31.00                | 64.75          | 31.00    | 64.75          | 31.00    | 64.75          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 737000010033          | COLA SINTETICA X 250 g                                  | UNIDAD                 | 2.255000           |                  | 83.00                | 187.16         | 44.00    | 99.22          | 48.00    | 108.24         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 737000010047          | COLA SINTETICA X 250 mL CON DOSIFICADOR                 | UNIDAD                 | 2.194857           |                  | 43.00                | 94.38          | 43.00    | 94.38          | 43.00    | 94.38          | 35.00    | 76.62          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 737000050314          | PEGAMENTO SILICONA LIQUIDA X 250 mL                     | UNIDAD                 | 3.954814           |                  | 80.00                | 317.17         | 83.00    | 329.07         | 86.00    | 340.96         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400040005          | CD REGRABABLE DE 700 MB                                 | UNIDAD                 | 0.200000           |                  | 480.00               | 96.00          | 480.00   | 96.00          | 480.00   | 96.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400040018          | CD GRABABLE DE 660 MB                                   | UNIDAD                 | 0.200000           |                  | 100.00               | 20.00          | 100.00   | 20.00          | 100.00   | 20.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400040083          | DISCO DVD - RW DE 4.7 GB                                | UNIDAD                 | 2.000000           |                  | 166.00               | 332.00         | 66.00    | 132.00         | 66.00    | 132.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400040090          | CD GRABABLE DE 700 MB                                   | CIENTO                 | 73.219000          |                  | 101.00               | 7,395.12       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400040133          | DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB                            | EMP X 50               | 68.310000          |                  | 1.00                 | 68.31          | 1.00     | 68.31          | 1.00     | 68.31          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061762          | TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ129A NEGRO       | UNIDAD                 | 150.000000         |                  | 4.00                 | 600.00         | 4.00     | 600.00         | 4.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061763          | TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ130A CIAN        | UNIDAD                 | 150.000000         |                  | 4.00                 | 600.00         | 4.00     | 600.00         | 4.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061764          | TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ132A AMARILLO    | UNIDAD                 | 150.000000         |                  | 4.00                 | 600.00         | 4.00     | 600.00         | 4.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061765          | TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ131A MAGENTA     | UNIDAD                 | 150.000000         |                  | 4.00                 | 600.00         | 4.00     | 600.00         | 4.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400060354          | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO   | UNIDAD                 | 233.958889         |                  | 12.00                | 2,807.51       | 12.00    | 2,807.51       | 12.00    | 2,807.51       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400060721          | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO       | UNIDAD                 | 291.720000         |                  | 14.00                | 4,084.08       | 14.00    | 4,320.64       | 14.00    | 4,320.64       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400060896          | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO   | UNIDAD                 | 255.092000         |                  | 41.00                | 10,458.76      | 41.00    | 10,458.76      | 41.00    | 10,458.76      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061000          | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. HP 64 CC364A NEGRO | UNIDAD                 | 660.040000         |                  | 24.00                | 15,840.96      | 24.00    | 15,840.96      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061036          | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 65A CE285A NEGRO   | UNIDAD                 | 222.515000         |                  | 6.00                 | 1,335.09       | 6.00     | 1,335.09       | 6.00     | 1,335.09       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061393          | TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 006R01160 NEGRO | UNIDAD                 | 467.670000         |                  | 61.00                | 28,527.87      | 48.00    | 22,448.16      | 48.00    | 22,448.16      | 6.00     | 2,806.02       |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061411          | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO       | UNIDAD                 | 341.195000         |                  | 2.00                 | 682.39         | 2.00     | 690.00         | 2.00     | 690.00         | 0.00     | 0.00           |

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

Fecha : 21/04/2022  
Hora : 12:29  
Página : 14 de 23

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                    | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|-------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                               |                        |                    |             | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                               |                        |                    |             | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061992          | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01551 NEGRO       | UNIDAD                 | 463.668888         |             | 13.00                | 6,027.69       | 13.00    | 6,027.69       | 13.00    | 6,027.69       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400061996          | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R02312 NEGRO       | UNIDAD                 | 637.730000         |             | 21.00                | 13,392.33      | 21.00    | 13,392.33      | 21.00    | 13,392.33      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400062185          | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 513 NEGRO | UNIDAD                 | 290.000000         |             | 13.00                | 3,770.00       | 13.00    | 3,770.00       | 13.00    | 3,770.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400062382          | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 87A CF287A NEGRO         | UNIDAD                 | 765.280000         |             | 7.00                 | 5,356.96       | 7.00     | 5,356.96       | 7.00     | 5,356.96       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400062580          | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO       | UNIDAD                 | 369.882500         |             | 95.00                | 35,508.73      | 86.00    | 31,809.90      | 86.00    | 32,549.67      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400070010          | SILICONA EN BARRA                                             | UNIDAD                 | 0.360000           |             | 78.00                | 27.30          | 78.00    | 27.30          | 78.00    | 27.30          | 78.00    | 27.30          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400090058          | CINTA PARA IMPRESORA STAR SP-300                              | UNIDAD                 | 28.000000          |             | 24.00                | 672.00         | 24.00    | 672.00         | 24.00    | 672.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400090121          | CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. ERC-388 NEGRO         | UNIDAD                 | 15.000000          |             | 120.00               | 1,800.00       | 120.00   | 1,800.00       | 120.00   | 1,800.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767400090286          | CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TERMICA 110 mm X 110 m         | UNIDAD                 | 39.000000          |             | 100.00               | 3,900.00       | 100.00   | 3,900.00       | 100.00   | 3,900.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767500590005          | MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB                                 | UNIDAD                 | 15.622700          |             | 107.00               | 1,671.53       | 63.00    | 984.23         | 85.00    | 1,327.93       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767500590010          | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB               | UNIDAD                 | 32.000000          |             | 42.00                | 1,344.00       | 35.00    | 1,120.00       | 35.00    | 1,120.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767500590014          | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB               | UNIDAD                 | 44.000000          |             | 8.00                 | 352.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.1.2                  | 767500590040          | MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 4 TB                | UNIDAD                 | 500.000000         |             | 10.00                | 5,000.00       | 6.00     | 3,000.00       | 6.00     | 3,000.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000120041          | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO EN SPRAY X 360 mL           | UNIDAD                 | 15.000000          |             | 12.00                | 180.00         | 12.00    | 180.00         | 12.00    | 180.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000120055          | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal                     | UNIDAD                 | 5.900000           |             | 12.00                | 70.80          | 12.00    | 70.80          | 12.00    | 70.80          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000120097          | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.785 L APROX.            | UNIDAD                 | 6.041599           |             | 12.00                | 72.50          | 12.00    | 72.50          | 12.00    | 72.50          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000140079          | AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL                                 | UNIDAD                 | 4.500000           |             | 80.00                | 360.00         | 68.00    | 306.00         | 68.00    | 306.00         | 4.00     | 18.00          |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000160004          | DETERGENTE GRANULADO X 1 kg                                   | UNIDAD                 | 8.000000           |             | 2.00                 | 16.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000160088          | DETERGENTE GRANULADO X 5 kg                                   | UNIDAD                 | 32.000000          |             | 60.00                | 1,920.00       | 60.00    | 1,920.00       | 60.00    | 1,920.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000170003          | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg                       | UNIDAD                 | 4.800000           |             | 60.00                | 288.00         | 60.00    | 288.00         | 60.00    | 288.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000170021          | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 900 g                      | UNIDAD                 | 7.500000           |             | 14.00                | 105.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000220010          | KRESO X 1 gal                                                 | UNIDAD                 | 5.500000           |             | 24.00                | 132.00         | 24.00    | 132.00         | 24.00    | 132.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000240109          | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6%                            | GALON                  | 6.962000           |             | 60.00                | 417.72         | 60.00    | 417.72         | 60.00    | 417.72         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                            | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev.<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                       |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                       |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000370027          | LIQUIDO LIMPIADOR DE COMPUTADORAS X 360 mL            | UNIDAD                 | 8.000000           |              | 6.00                 | 64.00          | 8.00     | 64.00          | 8.00     | 64.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000370031          | LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 360 mL           | UNIDAD                 | 8.000000           |              | 6.00                 | 48.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000370058          | SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 480 mL  | UNIDAD                 | 15.000000          |              | 6.00                 | 90.00          | 6.00     | 90.00          | 6.00     | 90.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000370086          | LIQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLAS LCD Y PLASMA X 1 L     | UNIDAD                 | 15.000000          |              | 10.00                | 150.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000410156          | ALCOHOL SPRAY X 400 mL                                | UNIDAD                 | 12.991657          |              | 42.00                | 545.66         | 42.00    | 545.66         | 42.00    | 545.66         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000530005          | LIMPIADOR DE CONTACTOS EN SPRAY 250 mL APROX.         | UNIDAD                 | 25.000000          |              | 30.00                | 750.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 133000540001          | REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal                            | UNIDAD                 | 6.490000           |              | 60.00                | 389.40         | 60.00    | 389.40         | 60.00    | 389.40         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 135000040013          | DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 6 in | UNIDAD                 | 2.000000           |              | 12.00                | 24.00          | 12.00    | 24.00          | 12.00    | 24.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 135000050057          | ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm                     | UNIDAD                 | 6.000000           |              | 60.00                | 360.00         | 60.00    | 360.00         | 60.00    | 360.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 135000090046          | ESPONJA DE POLIURETANO PARA LIMPIEZA                  | UNIDAD                 | 0.293039           |              | 20.00                | 5.86           | 20.00    | 5.86           | 20.00    | 5.86           | 20.00    | 5.86           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 135000130007          | RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO                  | UNIDAD                 | 7.658186           |              | 6.00                 | 45.95          | 6.00     | 45.95          | 6.00     | 45.95          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 135000150001          | SACUDIDOR (PLUMERO) DE TELA                           | UNIDAD                 | 6.900000           |              | 2.00                 | 13.80          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 135000360016          | GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M               | PAR                    | 6.500000           |              | 36.00                | 234.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 139200100096          | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL                     | UNIDAD                 | 12.000000          |              | 24.00                | 288.00         | 24.00    | 288.00         | 24.00    | 288.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 139200100123          | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal                      | UNIDAD                 | 16.980199          |              | 18.00                | 305.64         | 18.00    | 305.64         | 18.00    | 305.64         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 139200160028          | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m               | UNIDAD                 | 8.260000           |              | 39.00                | 322.14         | 15.00    | 123.90         | 15.00    | 123.90         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 139200160032          | PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 m              | UNIDAD                 | 26.113401          |              | 80.00                | 2,089.07       | 80.00    | 2,089.07       | 80.00    | 2,089.07       | 60.00    | 1,566.80       |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 139200500001          | GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.             | UNIDAD                 | 14.337005          |              | 282.00               | 3,756.29       | 250.00   | 3,584.25       | 250.00   | 3,584.25       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 139200500007          | GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.          | UNIDAD                 | 7.500000           |              | 366.00               | 2,670.00       | 215.00   | 1,612.50       | 215.00   | 1,612.50       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 169900430237          | VASO DESCARTABLE DE CARTÓN BIODEGRADABLE X 12 fl oz   | UNIDAD                 | 1.500000           |              | 50.00                | 75.00          | 50.00    | 75.00          | 50.00    | 75.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 353800020017          | ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) GRADO HPLC X 1 L   | UNIDAD                 | 17.000000          |              | 10.00                | 170.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 503300080034          | PAPEL FILM DE POLIETILENO DE 30 cm X 300 m            | UNIDAD                 | 49.900000          |              | 10.00                | 499.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 646100030124          | TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.         | UNIDAD                 | 18.900000          |              | 5.00                 | 94.50          | 5.00     | 94.50          | 5.00     | 94.50          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 646100030139          | TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 10 L APROX.         | UNIDAD                 | 12.036250          |              | 8.00                 | 96.29          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.5.3.1                  | 646100050003          | DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)       | UNIDAD                 | 25.000000          |              | 6.00                 | 150.00         | 6.00     | 150.00         | 6.00     | 150.00         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/ Rb | Tipo Bien | Clasificador de Gastos | Código del Ítem | Descripción del Ítem                                        | Unidad de Medida | Precio Unitario | Prev. Obl. | CANTIDAD Y/O VALORES |             |          |             |          |             |          |             |
|--------|-----------|------------------------|-----------------|-------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|------------|----------------------|-------------|----------|-------------|----------|-------------|----------|-------------|
|        |           |                        |                 |                                                             |                  |                 |            | 2022                 |             | 2023     |             | 2024     |             | 2025     |             |
|        |           |                        |                 |                                                             |                  |                 |            | Cantidad             | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total | Cantidad | Valor Total |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.3.1            | 646100050280    | DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL ACRILICO) DE PARED   | UNIDAD           | 30.265340       |            | 10.00                | 302.65      | 10.00    | 302.65      | 10.00    | 302.65      | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.3.1            | 646100050431    | DISPENSADOR DE PLASTICO PARA ALCOHOL EN GEL                 | UNIDAD           | 24.800000       |            | 1.00                 | 24.80       | 1.00     | 24.80       | 1.00     | 24.80       | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.3.1            | 896700080146    | TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO                                 | METRO            | 10.000000       |            | 104.00               | 1,040.00    | 104.00   | 1,040.00    | 104.00   | 1,040.00    | 20.00    | 200.00      |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.3.1            | 896700080344    | TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO COLOR VERDE                     | METRO            | 3.200000        |            | 10.00                | 32.00       | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.3.1            | 896700080403    | TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR ROJO                    | METRO            | 4.900000        |            | 4.00                 | 19.60       | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.4.1            | 070400190098    | CINTA AISLANTE 3/4 in X 20 m                                | UNIDAD           | 6.500000        |            | 6.00                 | 39.00       | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.4.1            | 283400090367    | ESTABILIZADOR DE TENSION EN ESTADO HIBRICO                  | UNIDAD           | 95.000000       |            | 7.00                 | 665.00      | 7.00     | 665.00      | 7.00     | 665.00      | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.4.1            | 283400470002    | SUPRESOR DE PICO DE 10 TOMAS 220 V                          | UNIDAD           | 25.000000       |            | 16.00                | 400.00      | 0.00     | 0.00        | 6.00     | 150.00      | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.4.1            | 283400470003    | SUPRESOR DE PICO DE 5 TOMAS 220 V                           | UNIDAD           | 15.000000       |            | 6.00                 | 90.00       | 0.00     | 0.00        | 6.00     | 90.00       | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.4.1            | 285000100201    | EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 4 TOMAS X 10 m               | UNIDAD           | 35.000000       |            | 2.00                 | 70.00       | 2.00     | 70.00       | 2.00     | 70.00       | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.4.1            | 285000100202    | EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 6 TOMAS X 5 m                | UNIDAD           | 25.000000       |            | 16.00                | 400.00      | 5.00     | 125.00      | 5.00     | 125.00      | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.99.99          | 291000020202    | SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 250 mL CON DOSIFICADOR | UNIDAD           | 4.140000        |            | 6.00                 | 24.84       | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.5.99.99          | 353800010007    | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L                          | UNIDAD           | 12.500000       |            | 155.00               | 1,937.50    | 132.00   | 1,380.00    | 132.00   | 1,380.00    | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.2            | 199100100043    | PATCH CORD CAT 6 X 3 m COLOR AZUL                           | UNIDAD           | 30.000000       |            | 50.00                | 1,500.00    | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.2            | 199100100720    | PATCH CORD CAT 6 X 1 m COLOR AZUL                           | UNIDAD           | 20.000000       |            | 50.00                | 1,000.00    | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.2            | 199200050502    | CONECTOR RJ45 CAT6                                          | CIENTO           | 120.000000      |            | 6.00                 | 720.00      | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.2            | 199200050507    | JACK RJ45 CAT 6A                                            | UNIDAD           | 35.000000       |            | 60.00                | 2,100.00    | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.2            | 199200050546    | JACK RJ45 CAT 6                                             | UNIDAD           | 15.000000       |            | 100.00               | 1,500.00    | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.2            | 199200140065    | CABLE UTP CAT 6 X 305 m                                     | UNIDAD           | 459.000000      |            | 6.00                 | 2,754.00    | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.4            | 805000050320    | GUANTE DE CUERO PARA SEGURIDAD TALLA 9                      | UNIDAD           | 9.000000        |            | 37.00                | 333.00      | 37.00    | 333.00      | 37.00    | 333.00      | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.99           | 283400190015    | PILA DE LITIO 3 V CR 2032                                   | UNIDAD           | 5.000000        |            | 20.00                | 100.00      | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.99           | 737000050228    | PEGAMENTO TIPO TEROKAL X 50 mL                              | UNIDAD           | 15.000000       |            | 10.00                | 150.00      | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.99           | 737000050242    | PEGAMENTO INSTANTANEO X 20 g                                | UNIDAD           | 5.000000        |            | 10.00                | 50.00       | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.99           | 767500030155    | DISCO DURO 500 GB SATA2 7200 RPM 32MB CACHE                 | UNIDAD           | 1,980.000000    |            | 2.00                 | 3,960.00    | 2.00     | 3,960.00    | 2.00     | 3,960.00    | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.99           | 767500480044    | TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL                  | UNIDAD           | 52.000000       |            | 7.00                 | 364.00      | 7.00     | 364.00      | 7.00     | 364.00      | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.99           | 767500480064    | PAD PARA MOUSE                                              | UNIDAD           | 20.000000       |            | 7.00                 | 140.00      | 7.00     | 140.00      | 7.00     | 140.00      | 0.00     | 0.00        |
| 1-00   | B         | 2.3.1.6.1.99           | 767500680004    | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB                                 | UNIDAD           | 55.000000       |            | 7.00                 | 385.00      | 7.00     | 385.00      | 7.00     | 385.00      | 0.00     | 0.00        |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                                                  | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prew<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|-------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                                             |                        |                    |             | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                                             |                        |                    |             | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 6.1.99                | 767500630203 JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 8325 1702NK00UN0 | UNIDAD                 | 1,200.000000       |             | 1.00                 | 1,200.00       | 1.00     | 1,200.00       | 1.00     | 1,200.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 6.1.99                | 805000080363 PULSERA ANTIESTÁTICA                                                           | UNIDAD                 | 20.000000          |             | 10.00                | 200.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 353800010007 ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 99° X 1 L                                             | UNIDAD                 | 12.500000          |             | 54.00                | 675.00         | 54.00    | 495.00         | 54.00    | 495.00         | 30.00    | 375.00         |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 495000011370 GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100                                                 | UNIDAD                 | 15.000000          |             | 12.00                | 180.00         | 12.00    | 180.00         | 12.00    | 180.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 495700070005 ALGODON HIDROFILO X 500 g                                                      | UNIDAD                 | 31.250000          |             | 2.00                 | 62.50          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 495700270074 GASA 10 m X 90 cm                                                              | UNIDAD                 | 37.000000          |             | 2.00                 | 74.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 495700270094 GASA 10 m X 20 cm                                                              | UNIDAD                 | 37.000000          |             | 2.00                 | 74.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 495700280112 GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 X 100 UNI                                  | UNIDAD                 | 38.000000          |             | 45.00                | 1,710.00       | 45.00    | 1,710.00       | 45.00    | 1,710.00       | 15.00    | 570.00         |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 495700280141 GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100              | UNIDAD                 | 54.990000          |             | 48.00                | 2,620.32       | 18.00    | 982.62         | 18.00    | 982.62         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 495700290005 GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8                                     | PAR                    | 0.250000           |             | 300.00               | 75.00          | 300.00   | 75.00          | 300.00   | 75.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 495700410076 MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES                                    | UNIDAD                 | 0.400000           |             | 3,334.00             | 1,333.60       | 3,334.00 | 1,333.60       | 3,334.00 | 1,333.60       | 14.00    | 5.60           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 495700670004 VENDA ELASTICA 2 in X 5 yd                                                     | UNIDAD                 | 8.000000           |             | 2.00                 | 16.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 512000281244 LENTES PROTECTORES DE POLICARBONATO                                            | UNIDAD                 | 7.000000           |             | 6.00                 | 42.00          | 6.00     | 42.00          | 6.00     | 42.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 8.2.1                 | 716000040045 LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR                                                  | UNIDAD                 | 0.224167           |             | 90.00                | 20.18          | 90.00    | 20.18          | 90.00    | 20.18          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 239400060052 PELOTA DE CUERO SINTÉTICO PARA BASQUETBOL N° 7                                 | UNIDAD                 | 179.000000         |             | 1.00                 | 179.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 239400060058 PELOTA DE CUERO DE VOLEIBOL                                                    | UNIDAD                 | 55.000000          |             | 1.00                 | 55.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 239400060070 PELOTA DE CUERO DE FUTBOL                                                      | UNIDAD                 | 49.000000          |             | 1.00                 | 49.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 291000020027 SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 250 mL                                    | UNIDAD                 | 3.988333           |             | 29.00                | 115.66         | 34.00    | 135.60         | 29.00    | 115.66         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 291000100059 TEMPERA X 250 mL                                                               | UNIDAD                 | 4.212613           |             | 5.00                 | 21.06          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 710300060057 GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                                    | UNIDAD                 | 2.560588           |             | 100.00               | 256.06         | 100.00   | 256.06         | 100.00   | 256.06         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 710300120076 NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS                          | UNIDAD                 | 8.248125           |             | 20.00                | 164.96         | 20.00    | 164.96         | 20.00    | 164.96         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 710300120151 NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5                     | UNIDAD                 | 7.056500           |             | 120.00               | 846.78         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 715000120010 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS                                     | UNIDAD                 | 6.029800           |             | 7.00                 | 42.21          | 7.00     | 42.21          | 7.00     | 42.21          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 715000300024 DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd                                  | UNIDAD                 | 59.500000          |             | 3.00                 | 179.70         | 3.00     | 179.70         | 3.00     | 179.70         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1                        | 9.1.2                 | 716000010022 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL                    | UNIDAD                 | 5.487000           |             | 70.00                | 384.09         | 50.00    | 274.35         | 50.00    | 274.35         | 0.00     | 0.00           |

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                   | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                              |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                              |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.99                 | 405700410076          | MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES                  | UNIDAD                 | 0.400000           |              | 7,000.00             | 2,800.00       | 7,000.00 | 2,800.00       | 7,000.00 | 2,800.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.99                 | 716000060381          | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA                | UNIDAD                 | 0.932250           |              | 32.00                | 29.83          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.99                 | 718500100014          | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50           | UNIDAD                 | 2.867400           |              | 30.00                | 86.02          | 30.00    | 86.02          | 30.00    | 86.02          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.9.1.99                 | 767500590010          | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB              | UNIDAD                 | 32.000000          |              | 6.00                 | 192.00         | 6.00     | 192.00         | 6.00     | 192.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.11.1.5                 | 405700060182          | SOLDADURA DE ESTAÑO 1 mm 60/40                               | METRO                  | 15.000000          |              | 3.00                 | 45.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.11.1.6                 | 710300160002          | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd | UNIDAD                 | 2.336400           |              | 30.00                | 70.09          | 30.00    | 70.09          | 30.00    | 70.09          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.11.1.6                 | 737000010033          | COLA SINTETICA X 250 g                                       | UNIDAD                 | 2.255000           |              | 60.00                | 135.30         | 60.00    | 135.30         | 60.00    | 135.30         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 411000010012          | ARÇO DE SIERRA DE 12 in                                      | UNIDAD                 | 30.000000          |              | 1.00                 | 30.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 415400020056          | DESARMADOR ESTRELLA 1/4 in X 5 in                            | UNIDAD                 | 15.000000          |              | 1.00                 | 15.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 415400020089          | DESARMADOR ESTRELLA 3/8 in X 8 in IMANTADO                   | UNIDAD                 | 200.000000         |              | 3.00                 | 600.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 415400030099          | JUEGO DE DESARMADORES PERILLEROS X 8 PIEZAS                  | UNIDAD                 | 89.000000          |              | 1.00                 | 89.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 415800030026          | DESOLDADOR DE ESTAÑO                                         | UNIDAD                 | 20.000000          |              | 3.00                 | 60.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 416000030068          | MARTILLO CABEZA CONICA MANGO DE MADERA DE 16 oz              | UNIDAD                 | 21.000000          |              | 2.00                 | 42.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 416400050105          | JUEGO DE LLAVES HEXAGONALES X 10 PIEZAS                      | UNIDAD                 | 89.000000          |              | 1.00                 | 89.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 419000010028          | ALICATE UNIVERSAL 8 in                                       | UNIDAD                 | 20.000000          |              | 4.00                 | 80.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 419000010084          | ALICATE DE PRESIÓN 10 in                                     | UNIDAD                 | 20.000000          |              | 4.00                 | 80.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 419000010144          | ALICATE CORTE DIAGONAL 6 in                                  | UNIDAD                 | 20.000000          |              | 4.00                 | 80.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 419000010158          | ALICATE PICO DE LORO 10 in                                   | UNIDAD                 | 20.000000          |              | 4.00                 | 80.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 419000010184          | ALICATE PRO DE PUNTA LARGA CON SUPERFICIE PELA CABLE 6 in    | UNIDAD                 | 30.000000          |              | 4.00                 | 120.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 419000060073          | PINZA AMPERIMETRICA CON MULTIMETRO                           | UNIDAD                 | 250.000000         |              | 2.00                 | 500.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.1                 | 419400150004          | WINCHA PASACABLE DE PVC 30 m                                 | UNIDAD                 | 60.000000          |              | 4.00                 | 240.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.1.99.1.99                | 154900010003          | CANDADO X 50 mm                                              | UNIDAD                 | 70.000000          |              | 10.00                | 700.00         | 10.00    | 700.00         | 10.00    | 700.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.1                  | 742200500001          | CALCULADORA CIENTIFICA                                       | UNIDAD                 | 85.000000          |              | 7.00                 | 595.00         | 7.00     | 595.00         | 7.00     | 595.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.1                  | 742208970003          | CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL                                   | UNIDAD                 | 1,500.000000       |              | 1.00                 | 1,500.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.1                  | 742208970051          | CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL DE 18 MEGAPIXELES                 | UNIDAD                 | 3,100.000000       |              | 1.00                 | 3,100.00       | 1.00     | 3,100.00       | 1.00     | 3,100.00       | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                                                                       | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prew<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|-------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                                                                  |                        |                    |             | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                                                                  |                        |                    |             | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.1                  | 742223580006          | EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA<br>SCANNER                                                             | UNIDAD                 | 2,045.128860       |             | 1.00                 | 2,045.13       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.1                  | 742223580013          | EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA<br>SCANNER LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDAD 85<br>ppm CTMR 200000 PÁGINAS | UNIDAD                 | 45,000.000000      |             | 1.00                 | 45,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.1                  | 742299890001          | SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR<br>ELECTRICO                                                            | UNIDAD                 | 599.000000         |             | 2.00                 | 1,198.00       | 1.00     | 599.00         | 2.00     | 1,198.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.1                  | 742299890003          | SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR<br>ELECTRICO AGUA CALIENTE - HELADA - TEMPERADA                         | UNIDAD                 | 700.000000         |             | 1.00                 | 700.00         | 1.00     | 700.00         | 1.00     | 700.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 745405260017          | ARMARIO DE MELAMINA DE 2 PUERTAS                                                                                 | UNIDAD                 | 495.000000         |             | 3.00                 | 1,485.00       | 0.00     | 0.00           | 3.00     | 1,485.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746437450011          | ESCRITORIO DE MELAMINA                                                                                           | UNIDAD                 | 368.000000         |             | 10.00                | 3,680.00       | 7.00     | 2,716.00       | 7.00     | 2,716.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746440330001          | ESTANTE ARCHIVADOR DE MELAMINA                                                                                   | UNIDAD                 | 746.230000         |             | 10.00                | 7,462.30       | 7.00     | 5,223.61       | 10.00    | 7,462.30       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746460980075          | MODULO DE MELAMINA PARA IMPRESORA 60 cm X 75<br>cm X 1.28 m                                                      | UNIDAD                 | 350.000000         |             | 2.00                 | 700.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746466950001          | PANTALLA ECRAN                                                                                                   | UNIDAD                 | 429.000000         |             | 1.00                 | 429.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746466950003          | PANTALLA ECRAN PARA TECHO                                                                                        | UNIDAD                 | 729.000000         |             | 1.00                 | 729.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746466950012          | PANTALLA ECRAN CON TRIPODE                                                                                       | UNIDAD                 | 529.000000         |             | 1.00                 | 529.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746473050001          | PIZARRA ACRILICA                                                                                                 | UNIDAD                 | 150.000000         |             | 2.00                 | 300.00         | 2.00     | 300.00         | 2.00     | 300.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746483900044          | SELLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS                                                                              | UNIDAD                 | 344.000000         |             | 11.00                | 3,784.00       | 7.00     | 2,408.00       | 7.00     | 2,408.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.1.2                  | 746497470001          | TRIPODE PARA CAMARA FOTOGRAFICA                                                                                  | UNIDAD                 | 600.000000         |             | 1.00                 | 600.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 112236140061          | EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO<br>DE 24000 BTU TIPO VENTANA                                       | UNIDAD                 | 3,304.000000       |             | 1.00                 | 3,304.00       | 1.00     | 3,304.00       | 1.00     | 3,304.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 462200500001          | ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS                                                                            | UNIDAD                 | 1,800.000000       |             | 3.00                 | 5,400.00       | 0.00     | 0.00           | 3.00     | 5,400.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 462252150061          | ESTABILIZADOR DE 1200 VA                                                                                         | UNIDAD                 | 100.000000         |             | 30.00                | 3,000.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 462252150074          | ESTABILIZADOR DE TENSION ESTADO SÓLIDO 1200 W                                                                    | UNIDAD                 | 85.000000          |             | 6.00                 | 510.00         | 0.00     | 0.00           | 6.00     | 510.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 672282550003          | PISTOLA ELECTRICA PARA SOLDAR DE 100 W                                                                           | UNIDAD                 | 30.000000          |             | 1.00                 | 30.00          | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 672295930082          | TALADRO ELÉCTRICO PORTÁTIL PERCUTOR 1500 W                                                                       | UNIDAD                 | 500.000000         |             | 2.00                 | 1,000.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 740818500020          | DISCO DURO EXTERNO DE 4 TB                                                                                       | UNIDAD                 | 475.000000         |             | 1.00                 | 475.00         | 1.00     | 475.00         | 1.00     | 475.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 740832000001          | IMPRESORA (OTRAS)                                                                                                | UNIDAD                 | 29,599.683330      |             | 1.00                 | 29,599.68      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 740899500001          | UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU                                                                                  | UNIDAD                 | 4,140.150000       |             | 1.00                 | 4,140.15       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 742223580006          | EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA<br>SCANNER                                                             | UNIDAD                 | 2,045.128860       |             | 1.00                 | 2,045.13       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                                  | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev.<br>Obt | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                             |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                             |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 742291470001          | RELOJ DE PARED                                                              | UNIDAD                 | 25.000000          |              | 1.00                 | 25.00          | 1.00     | 25.00          | 1.00     | 25.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.1                  | 952231860001          | EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS                                             | UNIDAD                 | 1,157.000000       |              | 2.00                 | 2,314.00       | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 1,157.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.2                  | 746406290017          | ARMARIO DE MELAMINA DE 2 PUERTAS                                            | UNIDAD                 | 485.000000         |              | 11.00                | 5,445.00       | 11.00    | 5,445.00       | 11.00    | 5,445.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.2.2                  | 746483900044          | SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS                                         | UNIDAD                 | 344.000000         |              | 8.00                 | 2,752.00       | 8.00     | 2,752.00       | 8.00     | 2,752.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740800500001          | CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER                                              | UNIDAD                 | 3,334.680000       |              | 3.00                 | 10,004.04      | 1.00     | 3,334.68       | 1.00     | 3,334.68       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740805000001          | COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL                                               | UNIDAD                 | 6,455.520400       |              | 2.00                 | 12,911.04      | 1.00     | 6,455.52       | 1.00     | 6,455.52       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740832000001          | IMPRESORA (OTRAS)                                                           | UNIDAD                 | 29,999.683330      |              | 1.00                 | 29,999.68      | 1.00     | 29,999.68      | 1.00     | 29,999.68      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740840430003          | IMPRESORA DE ETIQUETA - IMPRESORA DE TICKET 1 CABEZAL                       | UNIDAD                 | 5,553.750000       |              | 1.00                 | 5,553.75       | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 5,553.75       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740840430011          | IMPRESORA DE ETIQUETA - IMPRESORA DE TICKET TÉRMICA 60 mps                  | UNIDAD                 | 1,345.990000       |              | 1.00                 | 1,345.99       | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 1,345.99       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740880370001          | MONITOR LED                                                                 | UNIDAD                 | 617.481666         |              | 22.00                | 13,584.69      | 15.00    | 9,262.22       | 15.00    | 9,262.22       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740882240012          | MOUSE INALAMBRICO OPTICO                                                    | UNIDAD                 | 81.000000          |              | 6.00                 | 486.00         | 0.00     | 0.00           | 6.00     | 486.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740895000001          | TECLADO - KEYBOARD                                                          | UNIDAD                 | 52.000000          |              | 14.00                | 728.00         | 8.00     | 416.00         | 8.00     | 416.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740895580001          | TECLADO INALAMBRICO                                                         | UNIDAD                 | 81.100000          |              | 6.00                 | 486.60         | 0.00     | 0.00           | 6.00     | 486.60         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.3.1                  | 740899500001          | UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU                                             | UNIDAD                 | 4,140.150000       |              | 22.00                | 91,083.30      | 15.00    | 62,102.25      | 15.00    | 62,102.25      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.9.1                  | 112236140003          | EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO DE 24000 BTU TIPO SPLIT PARED | UNIDAD                 | 2,629.890000       |              | 1.00                 | 2,629.89       | 0.00     | 0.00           | 1.00     | 2,629.89       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.6.3.2.9.99                 | 672295040002          | SOPLADORA DE AIRE 600 W                                                     | UNIDAD                 | 200.000000         |              | 2.00                 | 400.00         | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.2.3.1                  | 900100010010          | SERVICIO DE COURIER NIVEL INTERURBANO                                       | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 48,000.00      | 0.00     | 48,000.00      | 0.00     | 48,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.2.5.1                  | 150100010019          | PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO                             | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 1,200.00       | 0.00     | 1,200.00       | 0.00     | 1,200.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.6.1                  | 603500020053          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOBILIARIO DE OFICINA                           | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.6.1                  | 603500020054          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOBILIARIO DE OFICINA                           | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 601000010008          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO                    | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 1,001.00       | 0.00     | 1,001.00       | 0.00     | 1,001.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | B            | 2.3.2.4.7.1                  | 601000010023          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO                    | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 601000010024          | REPARACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO                                  | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 2.00           | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010061          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA                                       | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Blen | Clasificador<br>de<br>Gastos | Codigo<br>del<br>Item | Descripción<br>del<br>Item                                                    | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev.<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                                                                               |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                                                                               |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010099          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SCANNER                                           | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010100          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA                                         | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 1,000.00       | 0.00     | 1,000.00       | 0.00     | 1,000.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010102          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL                     | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010105          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO                                 | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 1,200.00       | 0.00     | 1,200.00       | 0.00     | 1,200.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010107          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER                    | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010110          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS                  | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 1,000.00       | 0.00     | 1,000.00       | 0.00     | 1,000.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010149          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER                    | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010157          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS                  | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 600.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 602000010173          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PROYECTOR MULTIMEDIA                              | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 603500010084          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 1,200.00       | 0.00     | 1,200.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 605500010040          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS                       | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 700.00         | 0.00     | 700.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 605500010044          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS                       | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 0.00           | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.4.7.1                  | 606500260026          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DISPENSADOR                                       | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 1.00           | 0.00     | 1.00           | 0.00     | 1.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.6.3.99                 | 850500000006          | SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES                                         | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 15,000.00      | 0.00     | 15,000.00      | 0.00     | 15,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.7.4.99                 | 602000010081          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA                                         | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 8.00           | 0.00     | 8.00           | 0.00     | 8.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.7.4.99                 | 602000010100          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA                                         | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 4.00           | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 4.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.7.4.99                 | 602000010105          | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO                                 | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 1.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.7.4.99                 | 602000010187          | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO                                | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 7.00           | 0.00     | 7.00           | 0.00     | 7.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.7.10.1                 | 071100367164          | SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO                                    | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 3,600.00       | 0.00     | 3,600.00       | 0.00     | 360.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.7.10.1                 | 352000010097          | SERVICIO DE PONENCIA                                                          | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 4,700.00       | 0.00     | 4,700.00       | 0.00     | 4,700.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.7.10.1                 | 901000000017          | SERVICIO DE MOVILIDAD                                                         | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 96.00          | 0.00     | 96.00          | 0.00     | 96.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2.7.10.2                 | 941000010008          | ALQUILER DE SILLAS                                                            | SERVICIO               | 1.000000           |              | 0.00                 | 1.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS**  
**(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem | Unidad<br>de<br>Medida                                                                           | Precio<br>Unitario | Presu/<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-----------|--------------|------------------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|           |              |                              |                       |                            |                                                                                                  |                    |               | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|           |              |                              |                       |                            |                                                                                                  |                    |               | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.6                | 500100050561               | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                                               | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 15,680.00      | 0.00     | 15,680.00      | 0.00     | 15,680.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.6                | 502000010001               | EMPASTE Y ENCUADERNACION DE LIBROS                                                               | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 12.00          | 0.00     | 12.00          | 0.00     | 12.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.6                | 502000050002               | SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACION                                                             | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 42,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 021700030097               | SERVICIO DE DECORACION DE TOLDO                                                                  | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 17,000.00      | 0.00     | 17,000.00      | 0.00     | 17,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 060500010004               | SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESINFECCIÓN DE LOCALES                                                 | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 12.00          | 0.00     | 12.00          | 0.00     | 12.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 071100382313               | SERVICIO DE PROCESAMIENTO, ORDENAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS            | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 13,500.00      | 0.00     | 13,500.00      | 0.00     | 13,500.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010080               | SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO                                                                 | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 144,000.00     | 0.00     | 144,000.00     | 0.00     | 144,000.00     | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010170               | SERVICIO DE APOYO PARA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS                                  | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 13,500.00      | 0.00     | 13,500.00      | 0.00     | 13,500.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 210100010630               | SERVICIO DE AMBIENTACION, DECORACION E IMPLEMENTACION DE ESCENARIOS PARA EVENTOS INSTITUCIONALES | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 2,000.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 501500030089               | SERVICIO DE DISEÑO, ESCANEÓ, IMPRESIÓN Y EMPASTADO DE COMPENDIO DE ACUERDOS DE SALA PLENA        | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 500.00         | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 526000130074               | SERVICIO DE ILUMINACION                                                                          | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 2,500.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 606000020019               | RECARGA DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 kg                                          | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 2.00           | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 2.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 701000020013               | SERVICIO DE FILMACION Y EDICION DE VIDEOS                                                        | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 1,600.00       | 0.00     | 1,600.00       | 0.00     | 1,600.00       | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 7.11.99               | 701000040002               | SERVICIO DE FOTOCOPIADO                                                                          | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 12.00          | 0.00     | 12.00          | 0.00     | 12.00          | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 8.1.1                 | 080100010026               | ANALISTA PROGRAMADOR JUNIOR                                                                      | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 36,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 9.1.1                 | 071100380438               | SERVICIO DE ACTUALIZACION DE INFORMACION DE BIENES PATRIMONIALES                                 | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 20,000.00      | 0.00     | 20,000.00      | 0.00     | 20,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 9.1.1                 | 071100381945               | SERVICIO ESPECIALIZADO EN EVALUACIÓN DE SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN INSTITUCIONAL     | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 24,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 9.1.1                 | 071100383382               | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PEDAGOGICA                                                        | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 188,000.00     | 0.00     | 188,000.00     | 0.00     | 188,000.00     | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 9.1.1                 | 071100387550               | SERVICIO DE ANALISTA DE PATRIMONIO                                                               | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 24,000.00      | 0.00     | 24,000.00      | 0.00     | 24,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 9.1.1                 | 071100430774               | SERVICIO DE ESPECIALISTA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN                                        | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 84,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00      | S            | 2.3.2                        | 9.1.1                 | 170100030170               | SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO                                                | SERVICIO           | 1.000000      | 0.00                 | 72,000.00      | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000057

| FF/<br>Rb         | Tipo<br>Bien | Clasificador<br>de<br>Gastos | Código<br>del<br>Ítem | Descripción<br>del<br>Ítem                                                                                                                          | Unidad<br>de<br>Medida | Precio<br>Unitario | Prev.<br>Obl | CANTIDAD Y/O VALORES |                |          |                |          |                |          |                |
|-------------------|--------------|------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|----------|----------------|
|                   |              |                              |                       |                                                                                                                                                     |                        |                    |              | 2022                 |                | 2023     |                | 2024     |                | 2025     |                |
|                   |              |                              |                       |                                                                                                                                                     |                        |                    |              | Cantidad             | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total | Cantidad | Valor<br>Total |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 170100031144          | SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE INCORPORACION DE SOBANTES Y FALTANTES DE INVENTARIO FISICO EN MÓDULO PATRIMONIO EN SISTEMA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 18,000.00      | 0.00     | 18,000.00      | 0.00     | 18,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 170100031532          | SERVICIO DE ANÁLISIS FUNCIONAL PARA EL MÓDULO DE PATRIMONIO SIGA                                                                                    | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 15,000.00      | 0.00     | 15,000.00      | 0.00     | 150,000.00     | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 210100010080          | SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO                                                                                                                    | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 91,954.00      | 0.00     | 80,022.00      | 0.00     | 80,022.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 210100010126          | SERVICIO DE INVENTARIO DE PREDIOS                                                                                                                   | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 30,000.00      | 0.00     | 30,000.00      | 0.00     | 30,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 210100010186          | SERVICIO DE APOYO DE ORIENTACION E INFORMACION AL PUBLICO                                                                                           | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 72,000.00      | 0.00     | 72,000.00      | 0.00     | 72,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 210100010243          | SERVICIO DE COORDINACION DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES                                                                       | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 36,000.00      | 0.00     | 25,200.00      | 0.00     | 36,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 210100010382          | SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES                                                                       | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 140,000.00     | 0.00     | 140,000.00     | 0.00     | 140,000.00     | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 210100010410          | SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO                                                                                                                | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 25,500.00      | 0.00     | 24,000.00      | 0.00     | 24,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 210100010430          | SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN TEMAS DE ALMACÉN                                                                                                | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 4,500.00       | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 210100010798          | SERVICIO PARA EL REGISTRO EN LA TOMA DE INVENTARIOS DE BIENES PATRIMONIALES                                                                         | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 15,000.00      | 0.00     | 15,000.00      | 0.00     | 15,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 701000020013          | SERVICIO DE FILMACION Y EDICION DE VIDEOS                                                                                                           | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 24,000.00      | 0.00     | 24,000.00      | 0.00     | 24,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| 1-00              | S            | 2.3.2.9.1.1                  | 860100040006          | SERVICIO DE APOYO LEGAL                                                                                                                             | SERVICIO               | 1,000000           |              | 0.00                 | 60,000.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00     | 60,000.00      | 0.00     | 0.00           |
| TOTAL GENERAL \$/ |              |                              |                       |                                                                                                                                                     |                        |                    |              |                      | 2,297,505.67   |          | 1,763,897.66   |          | 1,853,692.47   |          | 33,201.99      |

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

  
Firma: **FERNANDO SERRANO CONQUEZA**  
Multiusuario de Bienes, Servicios y Obras  
UGEL 02

  
Firma: **M.C. ANABEL ALICIA POMAR PORRAS**  
Firma de la Entidad de Gestión Educativa Local N° 02  
Quien se notifica delegado dicha facultad